
Campingplatz “Saaletal” in Kloschwitz 

Preise Tourismuscamping (ab 2025) 
 

 
Konrad Rothmeier • Ankerstraße 9 • OT Kloschwitz • 06198 Salzatal 

fisch-camp-rothmeier@t-online.de • www.camping-saaletal.de • Mobil: 01772943781   

 
 

 
          

 

 
 

 
Nutzung bei Gastronomiebesuch bis 2 Std. frei 
  
Personengebühren (pro Nacht) siehe Camping-Personengebühren 
  
Liegeplatzgebühren (pro Nacht)  
Boot bis 4,0m 6,00 € 
Boot von 4,0m - 6,0m 8,00 € 
Boot über 6,0m 10,00 € 
  
Sonstiges  
Leihgebühren 2-Personen-Kanu 5,00 € / Stunde oder 15,00 € / Tag 
Leihgebühren 3-Personen-Kanu 8,00 € / Stunde oder 24,00 € / Tag 
Nutzung der Anlagen zum Einlassen / 
Entnehmen von Booten (Nichtcamper) 

5,00 € / Boot 
 

Befahren des Platzes zur Be- und 
Entladung mit dem PKW o.ä. (Nichtcamper) 

5,00 € / Fahrzeug 
 

 
 

 
 
Hund pro Nacht (bitte anleinen!) 3,00 € 
Energie per Zähler 0,80 €/kWh 
Energie pauschal zurzeit nicht möglich 
Duschmarke (3 min Warmwasser) 1,60 € 
Lagerfeuerbereitstellung mit Holz (eine 
Schubkarre) 

15,00 € / Abend 

Ausleihe Holzkohlegrill 10,00 € 
Holzkohle Preis nach Menge 
 

Personengebühren (pro Nacht)  
Kind unter 4 Jahre frei 
Kind (4 - 16 Jahre)  5,50 € 
Erwachsener                                    8,50 € 
Schüler/Student/Azubi 6,50 € 
  
Standgebühren (pro Nacht)  
Wohnmobil 12,00 € 
Wohnwagen 9,50 € 
PKW 3,50 € 
Kleinbus/“Klappfix“ 10,00 € 
PKW-Anhänger/Trailer 
Zelt bis 4 Personen 

3,50 € 
6,50 € 

Großraumzelt ab 6 Personen 12,00 € 
Pavillon                                                                                      
Hauszelt                                                                 
Motorrad                        

6,50 € 
8,00 € 
3,00 € 

Fahrrad/Kanu frei 

Camping 

Bootssteg & Wassersport 

Sonstiges 
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http://www.camping-saaletal.de/

